
SDH Drnovice 
pořádá a srdečně zve na 

I. ročník soutěže 
Memoriál Antonína Bastla 

Soutěž pro MH v požárním útoku a běhu na 60 m s překážkami 

 
Termín: 1. června 2024 

Místo: Sportovní areál obce Drnovice, okres Vyškov 
(hřiště SDH Drnovice a tréninkové hřiště FK Drnovice) 

Začátek soutěže: 9:00 hod. 

Podrobné informace: https://www.hasicidrnovice.cz/cms/ 

https://www.hasicidrnovice.cz/cms/


Soutěž bude probíhat podle směrnic hry Plamen platných od 1.9.2022, dle pravidel 
Vyškovského Soptíka ročníku 2023/2024 a místních úprav uvedených v této pozvánce. 

Soutěž je zařazená do Vyškovského Soptíka 2023/2024. Před zahájením plnění disciplíny 
musí odevzdat družstva/jednotlivci delegátovi soutěže soupisku závodníků:   
http://oorm-vyskov.tode.cz/ke-stazeni/  

Přihlášku na soutěž zasílejte na emailovou adresu: pavelsmutnik@seznam.cz  

Uzávěrka přihlášek je 27.5.2024. Po tomto datu již nebude možné se přihlásit. 

Soutěžit se bude v kategoriích přípravka, mladší žáci a starší žáci. 

Soutěžící se mohou zúčastnit obou disciplín nebo si vybrat jen jednu z nich. Účast je 
upřesněna v přihlášce, která je samostatnou přílohou. Každá soutěžní disciplína se 
vyhodnocuje samostatně. 

Všechny soutěžící děti musí být řádně přihlášeny do SH ČMS / MHJ / ČHJ a při vyzvání 
předložit členský průkaz. 

Počet závodníků je v disciplíně běh na 60 m omezen na 100 soutěžících v kategorii přípravka, 
200 soutěžících v kategorii mladších žáků a 200 soutěžících v kategorii starších žáků. 
Průběžné naplnění kapacity a kontrolu přihlášení je možné sledovat na následujícím odkaze: 
https://docs.google.com/…ing 

Startovné za každé družstvo soutěžící v požárním útoku je 200 Kč, přičemž 4 děti z daného 
družstva mají zároveň uhrazeno startovné i v běhu na 60 m. Za každé další dítě z družstva, 
které se bude účastnit i běhu na 60 m, je nutné doplatit startovné jako za jednotlivce. 
Startovné za každého jednotlivce soutěžícího v běhu na 60 m je 50 Kč. 

Kategorie přípravka bude vyhodnocena do 30 minut po dokončení posledního pokusu v této 
kategorii. 

Časový harmonogram soutěže bude upřesněn všem přihlášeným SDH do 30.5.2024 na 
email uvedený v přihlášce. 

Povrch tratí je travnatý. 

Časy budou měřeny elektronickou časomírou. 

Kauce na podání protestu činí 500 Kč a v případě neuznání protestu propadne kauce 
pořadateli soutěže. 

Pořadatel zajistí po celou dobu soutěže zdravotnickou službu. 

Občerstvení bude možné zakoupit na místě. 

Parkování bude možné v místě konání soutěže. 

Pokud by bylo nutné soutěž kvůli např. nepříznivému vývoji počasí zrušit, budou všichni 
přihlášení informováni nejpozději do 30.5.2024. 

Soutěž probíhá za podpory obce Drnovice 
a sourozenců Niny Kavečkové a Antonína Bastla. 

  

http://oorm-vyskov.tode.cz/ke-stazeni/
mailto:pavelsmutnik@seznam.cz
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1xfrHaFEHfrhIc7XQORVf3lAhn4k7KUG2_b5xrY8mtZQ/edit?usp=sharing


Předpokládaný harmonogram soutěže: 

• 7:45 – 8:30 hod. příjezd a prezence všech soutěžících 
• 8:30 hod. nástup a porada vedoucích 
• 9:00 hod. zahájení soutěže 
• 14:00 hod. předpokládaný konec soutěže 

Průběh soutěže: 

Po zahájení bude na 1. základně soutěžit v PÚ kategorie přípravka a na 2. základně kategorie 
mladší žáci. Starší kategorie bude zahajovat běh na 60 m. Jako první budou soutěžit starší 
chlapci I a II. Trénink bude probíhat max. 10 minut. Po ukončení budou změněny překážky 
pro starší dívky I a II. Trénink bude opět probíhat 10 minut. 

Přípravka I a II bude pokračovat v běhu na 60 m ihned po ukončení kategorie starší. Trénink 
bude max. 15 minut pro kompletní kategorii přípravka I i II, dívky i chlapce. Kategorie starší 
zahájí PÚ na 1. základně. Mladší budou pokračovat v PÚ na 2. základně. 

Po ukončení kategorie přípravka v běhu na 60 m budou probíhat tréninky pro kategorii 
mladší. Trénink bude společný pro chlapce i dívky, kategorie I i II. Během tréninku bude 
připraveno vyhlášení kategorie přípravka, které proběhne před začátkem běhu na 60 m 
kategorie mladší (popř. dle aktuální situace).  

Po ukončení běhu na 60 m kategorie mladší a všech pokusů PÚ kategorie starší bude do 30 
minut provedeno vyhlášení těchto kategorií. 

1. Disciplína: Požární útok 
Soutěžit se bude na 2 základnách. 
Pod základnami budou koberce. 
Terče sklopné, společné – tzn. že ze základny se poběží na terče ze šikmo. 
Měření elektronickou časomírou. 
Pravidla VS 2023/2024: VS-2023.pdf (tode.cz) 
Věkové rozdělení: 

• Kategorie přípravka – ročníky 2017 a mladší 
• Kategorie mladší – ročníky 2013 a mladší 
• Kategorie starší – ročníky 2009 a mladší 

Vyhodnocena budou všechna zúčastněná družstva. První 3 místa budou odměněna pohárem. 
V každé kategorii bude udělen putovní pohár. 

2. Disciplína: Běh na 60 m s překážkami 
Soutěžit se bude na 3 drahách.  
Každý soutěžící bude mít 2 pokusy. 
Dráhy se nebudou na 2. pokusy měnit, soutěžící plní oba pokusy ve stejné dráze. 
Pořadatel zajistí překážky a startovní čísla. Ostatní vybavení si zajišťuje závodník 
vlastní. 
Při účasti 4 a více závodníků ze stejného SDH v jedné kategorii je nutné mít alespoň 2 
sady hadic. 
Na startu bude možné využít startovní bloky. 

https://oorm-vyskov.tode.cz/wp-content/uploads/2023/09/VS-2023.pdf


Doba na přípravu pokusu bude pro kategorii starší a mladší zkrácena na 1 minutu. U 
přípravky bude doba na přípravu 2 minuty. 
U kategorie přípravka bude startováno bez výstřelu pouze ústně. U všech dalších 
kategorií na výstřel startovací pistole. 
Soutěžící musí být již min. 3 kola před svým pokusem připraven v zástupu na startu 
pro rychlejší průběh soutěže. U vstupu na dráhu 60 m bude závodčí, který bude hlídat, 
zda závodníci dodržují toto pravidlo. 
Soutěžící smí závodit pouze ve své kategorii. 
Pro vyhodnocení disciplíny budou soutěžící rozděleni podle věku následovně: 

• Přípravka I chlapci – ročníky 2019 a 2020 
• Přípravka I dívky – ročníky 2019 a 2020 

(u kategorie Přípravka I bude možné, aby 1 vedoucí absolvoval celou trať se 
závodníkem. Může jej přidržovat a „mírně“ mu pomoci na první překážce, na 
kladině může dítěti dělat záchranu, popř. jej držet za předloktí a převést. 
Hadice musí dítě spojit a donést do cíle samo. Vedoucí může pomoci pouze s 
uvolněním hadic v případě zaseknutí za rozdělovač. Hadice leží u rozdělovače, 
mezi půlspojkami musí volně projít papír.) 

• Přípravka II chlapci – ročníky 2017 – 2018 
• Přípravka II dívky – ročníky 2017 – 2018 

(u kategorie Přípravka II je povolena pouze pomoc vedoucího vedením 
závodníka za předloktí přes kladinu. Hadice leží u rozdělovače, mezi 
půlspojkami musí volně projít papír.) 

• Mladší chlapci I – ročníky 2015 – 2016 
• Mladší dívky I – ročníky 2015 – 2016 
• Mladší chlapci II – ročníky 2013 – 2014 
• Mladší dívky II – ročníky 2013 – 2014 
• Starší chlapci I – ročníky 2011 – 2012 
• Starší dívky I – ročníky 2011 – 2012 
• Starší chlapci II – ročníky 2009 – 2010 
• Starší dívky II – ročníky 2009 - 2010 

 
Vyhodnoceno bude vždy prvních 7 dětí z každé kategorie. 
V rámci kategorie přípravka, mladší nebo starší mohou v rozběhu běžet současně soutěžící 
podkategorie I a II, výsledky však budou zapsány dle zařazení z přihlášky, tzn. že např. 
Mladší dívky I mohou běžet v rozběhu s Mladšími dívkami II. 
Do seriálu Vyškovského Soptíka budou body přiděleny dle pravidel VS a pořadí soutěžících 
upraveno sloučením na základní 3 kategorie, aby byly správně přiřazeny body dle pravidel 
VS. 
Do přihlášky je nutné řádně vyplnit jméno, příjmení, SDH a rok narození závodníka. 

 
Kontakt na pořadatele: Josef Umshaus, mob. 608 838 465, email: choseum@seznam.cz 
 

 
Starosta SDH Drnovice    Vedoucí kolektivu MH 
Petr Jandl      Veronika Vojtková 

 

mailto:choseum@seznam.cz


Antonín Bastl 
 

 
*12.12.1933 +28.11.2011 

 
Pan Antonín Bastl se narodil do hasičské rodiny. Vždyť jeho praděda byl prvním 

občanem obce Drnovice, který podepsal zakladateli sboru Tomáši Sochorovi v roce 1893 
stanovy pro vznik našeho sboru. Jeho děda pak patřil k prvním zakládajícím členům a v této 
hasičské tradici nyní pokračují jeho děti, vnoučata a dnes už i pravnoučata. 

V letech 1970 – 1980 byl pan Antonín Bastl předsedou ZO SPO Drnovice. Byl také 
členem předsednictva OV SPO a současně předsedou okresní komise mládeže. V Drnovicích 
působil jako dlouholetý vedoucí mladých hasičů, na jehož práci s mládeží navazujeme až do 
současnosti. Z jeho odchovanců se pak staly významné osobnosti sboru, jak na poli vedoucích, 
tak i v jednotce požární ochrany. Za svoji odvedenou práci byl odměněn 15.5.1998 udělením 
titulu Zasloužilý hasič. 

 

 


